1 PvtliNICiPAL.

DA ESTÁNCIA TURÍSTICA
DE rf3ITINGA

Oficio 97/2021
Ibitinga, 26 de Fevereiro de 2021.

mara MunicIpai de IbitInga

1111111111111 11111#
GO-rai 52 21 Data: n1)112021

'44 AD44 - OFC,P 69.

Assunto: Responde requerimento 15/2021, da ilustre vereadora Daniela
Cristina S. Branco de Rosa, onde requer informações sobre as Câmeras de
Monitoramento do Município

Ilustríssima Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento 5/2021 (Protocolo 138/2021)
requer informações sobre as Câmeras de Monitoramento do Município.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota
técnica sobre a questão para apreciação do nobre ediL

Aten ciosamente.

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Ex.mo, Sra,

Daniela Cristina Souza Branco de Rosa

Presidente da Câmara Municipal de Ibitiriga

DA ESTANCIA TURtSTICA DE IBITINCA

Á Senhora Prefeita da Estância Turística de Ibitinga — SP
Referente: Req 15/2021
Vereadora: Daniela C.S. Branco de Rosa

O Secretário de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia

no uso de suas atribuições vem respeitosamente em atendimento ao

requerimento apresentado pela nobre vereadora vem informar o que segue

Pergunta 1)

R: O sistema de monitoramento está na fase final de

instalação, aguardando apenas ajustes nos equipamentos para após o Municipio

receber todos os pontos monitorados 100% funcionando.

Toda parte operacional do Monitoramento deverá ser feito

pelos agentes da Guarda Civil Municipal, entretanto, em razão da

impossibilidade de realização de contratações pelos problemas ocasionados

pelo Novo Corona Vírus, o concurso suspenso por tempo indeterminado. Assim

que restabelecido a possibilidade de realização do Concurso serão contratados

os novos agentes.

Em relação ao Cemitério Municipal aplicam - se as

informações acima

São essas as informações necessárias para o momento.
Nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos.

Votos de elevada estima e distinta consideração.

lb

Cláudio Alic á Moreir
Secretário de Segurança PÁlica, Trânftito e Tecnologia

Assinado digitalmente por
CRISTINA MARIA KALIL
ARANTES 020.263.718-
22
Data: 02/03/2021 16:43

a 26 de fevereiro de 2021.